
 

 

 

 

 
Ministero del l ’Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA 
SELEZIONE DI SINGOLI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PER LA SCUOLA SECONDARIA IL PROGETTO 

“CONSAPEVOLEZZA DIGITALE” A.S. 2021/22 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la delibera n. 101/2021 del 30/06//2021, con la quale vengono approvati i progetti d’Istituto e di plesso; 

VISTA la richiesta di attivare il progetto “Consapevolezza Digitale”; 

VISTO l’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

            forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che “prima  

            dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

            decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi  

            essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

            norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 83 del  

            17/02/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

            dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28-8-2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

            contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,  

            n. 107" e in particolare l’art. 43 c. 3, contenente la norma relativa ai contratti di prestazione d’opera per 

            l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 7 Gestione delle risorse umane c. 6 conferimento di incarichi individuali 

CONSIDERATO che dopo aver consultato i curricoli del personale dipendente dell’Istituto, non è possibile rinvenire le  

            specifiche competenze necessarie all’incarico e che è pertanto necessario individuare singoli esperti cui conferire 

            l’incarico in oggetto; 

VISTO Regolamento d’istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni tramite contratti di 

           Prestazione d’opera, delibera n. 9 del 12 marzo 2019; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002725 - 03/08/2021 - IV2 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


Si determina l’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi degli articoli n. 43, 44, 45, 46 del D.I. 129/2018, del servizio 

per quanto sopra specificato. 

Art. 3 

Si determina di selezionare gli esperti esterni a cui inviare la richiesta attraverso un avviso di gara libero pubblicato sul 

sito Web dell’Istituto. 

Art. 4 

Il criterio della scelta del contraente sarà la valutazione dei titoli ed esperienze, secondo i criteri stabiliti nel bando di 

gara. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 comma1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017, e dall’art.5 della Legge 241 del 7 

agosto 1990, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto. 

Art. 6 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli esperti nell’avviso di gara, che farà parte integrante del presente 

provvedimento. 

Art. 7 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Giuliano Fasani 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002725 - 03/08/2021 - IV2 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2021-10-28T11:43:16+0200
	Fasani Giuliano




